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SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JUAZEIRO - SAAE
CNPJ 14.659.593/0001-07

AVISO DE JULGAMENTO
Resultado da Concorrência Nº 01/15-SAAE. Proc. Adm. Nº 02/15 - Processo Homologado em 05/03/15. Objeto: execução de 
esgotamento sanitário em diversos bairros da cidade de Juazeiro, referente ao convênio 223.914-52/2007. Vencedor: Lote 01 -
Construquali Engenharia ltda, valor global de R$ 6.227.037,48. Jucélia Bomfim G. de Oliveira Rodrigues. Presidente da CPL.

VALE DO RIO DA BARRA EMPRE NDIMENTOS S/AE
CNPJ 07.331.949/0001-13

NIRE Nº 29300028657

BALANÇO PATRIMONIAL
01/01/2014 a 31/12/2014

Ativo
Circulante
Disponível

/ B. Brasil/Bradesco
.

Realizável a curto prazo

Ativo Permanente

Total do Ativo

2014

Caixa
Bancos c/movimento
Aplic Financeiras B.Brasil /Bradesco/Tit.Cap

Estoques
Adiantamentos

Máquinas equipamentos
Bens Móveis e Utens liosí

Angiocon Assessoria Contábil Ltda

Vale do Rio da Barra Empreendimentos S/A

Antonio Ascencio Torrezilhas / CT CRC ISPI45925/0-2

Mário Cirri / Administrador / CPF 013.067.938-07

Passivo
Circulante 696.393,19

Patrimônio Líquido

Total do Passivo

2014

Obrigações Fiscais/ Impostos 123.150,12

Capital Social 30.000,00
Reserva

Obrigações Diversas 573.243.07

8
s 3.316.775,77

4.146.775,77

4.843.168,96

Demonstração de Resultados Findo em 31/12/2014

782.328,54
782.328,54

1.152,58
112.850,24
668.325,72

3.950.675,58

110.164,84

4.843.168,96

3.844.651,32
106.024,26

97.482,99
12.681,85

Receitas de Unidades Vendidas 14.198.000,00
Receitas de Arrendamentos 52.166,73
Deduções PIS/COFINS 520.131,02

Custo de imóveis vendidos

Despesas Administrativas 1.617.420,86
Despesas Financeiras 3.871,69
Despesas Gerais com Pessoal 160.368,31
Despesas. Tributárias / Emolumentos/Taxas 43.233,66

CSL S/ Lucro Presumido 154.840,78

IRPJ S/ Lucro Presumido 264.133,28

Receita Liquida 13.730.035,71

Lucro Bruto 13.142.238,07

Lucro Operacional 11.317.343,55
Lucro Contabil Liq. Antes Contrib. Social 11.317.343,55

Lucro Contabil Líquido antes IRPJ 11.162.502,77

Lucro Liquido do Período 10.898.369,49

587.797,64

NOTAS EXPLICATIVAS
A Escrituração e as Demonstrações Contábeis foram
elaboradas com observância dos critérios contábeis
constantes na Lei das S/A, com nova redação dada pelas
Leis nº 11.638/07 e 11.941/09, atendem plenamente ao
Pronunciamento Técnico PME e basearam-se nos fatos
econômicos ident i f icados na documentação,
informações e declarações fornecidas pela administração
da Empresa.

Porto Seguro, 31 de Dezembro de 2014.
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