



VALE DO RIO DA BARRA EMPREENDIMENTOS S/A	
CNPJ 07.331.949/0001-13	
NIRE Nº 2930028657	
BALANÇO PATRIMONIAL	
01/01/2014 a 31/12/2014	
Ativo	2014
Circulante	782.328,54
Disponível	782.328,54
Caixa	1.152,58
Bancos c/movimento / B. Brasil/Bradesco	112.850,24
Aplic. Financeiras B.Brasil/Bradesco/Tit.Cap	668.325,72
Realizável a curto prazo	3.950.675,58
Estoques	3.844.651,32
Adiantamentos	106.024,26
Ativo Permanente	110.492,99
Materiais equipamentos	97.482,99
Bens Móveis e Utensílios	12.681,85
Total do Ativo	4.843.168,96
Passivo	2014
Circulante	696.393,19
Obrigações Fiscais/ Impostos	123.150,12
Obrigações Diversas	573.243,07
Patrimônio Líquido	4.146.775,77
Capital Social	830.000,00
Reservas	3.316.775,77
Total do Passivo	4.843.168,96
Demonstração de Resultados Fimado em 31/12/2014	
Receitas de Unidades Vendidas	14.198.000,00
Receitas de Arrendamentos	52.166,73
Deduções PIS/COFINS	520.131,02
Receita Líquida	13.730.035,71
Despesas diretais vendidos	3.262.264,24
Lucro Bruto	13.442.238,07
Despesas Administrativas	1.617.420,86
Despesas Financeiras	3.871,69
Despesas Gerais com Pessoal	160.368,31
Despesas Tributárias / Emolumentos/Taxas	43.233,66
Lucro Operacional	11.317.343,55
Lucro Contabil Liq. Antes Contrib. Social	11.317.343,55
CSL S/ Lucro Presumido	154.840,78
Lucro Contabil Líquido antes IRPJ	11.162.502,77
IRPJ S/ Lucro Presumido	264.133,28
Lucro Líquido do Período	10.898.369,49

NOTAS EXPLICATIVAS

A Escrituração e as Demonstrações Contábeis foram elaboradas com observância dos critérios contábeis constantes na Lei das S/A, com nova redação dada pelas Leis nº 11.638/07 e 11.941/09, atendem plenamente ao Procedimento Técnico PME e basearam-se nos fatos econômicos identificados na documentação, informações e declarações fornecidas pela administração da Empresa.

Porto Seguro, 31 de Dezembro de 2014.

Angiocon Assessoria Contábil Ltda
Antonio Ascenso Torrezilhas / CT CRC ISPI45925/0-2

Vale do Rio da Barra Empreendimentos S/A
Mário Cirri / Administrador / CPF 013.067.938-07

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JUAZEIRO - SAAE

CNPJ 14.659.593/0001-07

AVISO DE JUDGAMENTO

Resultado da Concorrência Nº 01/15-SAAE. Proc. Adm. Nº 02/15 - Processo Homologado em 05/03/15. Objeto: execução de esgotamento sanitário em diversos bairros da cidade de Juazeiro, referente ao convênio 223.914-52/2007. Vencedor: Lote 01 - Construqual Engenharia Itd, valor global de R\$ 6.227.037,48. Jucélia Bonfim G. de Oliveira Rodrigues. Presidente da CPL.

GUARDA DE DOCUMENTOS**A Egba no mundo digital**

O arquivo de sua empresa
guardado em local seguro
e disponível para consulta
a qualquer hora.

egba

EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA

www.egba.ba.gov.br

Tel.: (71) 3116 2805 • FAX: (71) 3116 2901

**IMPRESSÃO
SOB DEMANDA**



A Egba no mundo digital

egba

A impressão sob demanda usa o moderno sistema digital para imprimir dados variáveis e pequenas tiragens de livros e outras publicações.

Imprima somente a quantidade que for usar. Não pague mais por impressões desnecessárias. Faça a sua impressão sob demanda na Egba.



www.egba.ba.gov.br

Tél.: (71) 3116 2805 FAX: (71) 3116 2901